Министерство просвещения Российской Федерации
Управление образования  муниципального образования
«Усть-Удинский район» Иркутской области
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

 от  «05» октября 2023г. № 222

Об организации и проведении
муниципального конкурса
профессионального мастерства
классных руководителей
«Самый классный классный-2023»

В соответствии с планом работы МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района», в целях выявлении и трансляции лучших практик организации воспитательной деятельности, поддержки творчески работающих классных руководителей (советников директоров по воспитанию), повышения уровня воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о муниципальном конкурсе профессионального мастерства классных руководителей «Самый классный классный-2023» (далее-Конкурс) (Приложение №1)
1.2.Организационный комитет Конкурса
2. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (О.А. Равинская):
2.1. Организовать проведение Конкурса с 08 ноября 2023 по 13 декабря 2023 года.
2.2.Довести до  сведения  руководителей общеобразовательных организаций;
   2.3.Приказ и Положение разместить на сайте  https://ust-uda.uoedu.ru/  в разделе Конкурсы профессионального мастерства.
   2.4. В срок до 27.10.2023 года  провести сбор заявок  претендентов
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Организовать участие классных руководителей в Конкурсе;
3.2. В срок до 27.10.2023 г. предоставить заявку, информационную справку на электронный адрес: uomo2014@yandex.ru
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» Равинскую О.А.

[bookmark: _GoBack]                   Начальник УОМО                 Л.В. Пешкова

image1.png